
 1 

 
 

 

AREA SERVIZI GENERALI  

 

 

OGGETTO: MISURE DI CONTENIMENTO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. 

PROROGA DELL’ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 3 DEL 26 FEBBRAIO 2021 DI 

CHIUSURA TEMPORANEA DEI PARCHI E GIARDINI PUBBLICI DI ORZINUOVI.. 

 

Il Sindaco  

 

Vista la propria Ordinanza n. 3 del 26 febbraio 2021; 

Rilevato che con l’Ordinanza del Ministro della Salute del 27 febbraio 2021, a partire da lunedì 

1 marzo 2021, la Lombardia è stata collocata in “zona arancione”. 

Visto il D.P.C.M. 02 marzo 2021; 

Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica e il carattere particolarmente diffusivo 

dell'epidemia che ha determinato l'incremento dei casi all’interno del territorio di Orzinuovi; 

Ritenuto, quindi, di disporre, per ragioni di prevenzione e cura della salute pubblica la proroga 

del divieto di accesso a tutti i giardini, parchi e aree verdi comunali;  

 

ORDINA 

 

1. L’Ordinanza n. 3 del 26 febbraio 2021 è prorogata sino al 6 aprile 2021 compreso.  

2. Il presente provvedimento potrà essere revocato con l’inserimento del Comune di 

Orzinuovi nella “zona gialla”. 

DEMANDA 

 

A. All’Ufficio Tecnico Comunale il ripristino delle chiusure disposte con nastro bianco e 

rosso degli accessi ai giardini e parchi pubblici; 

B. Alle Forze di Polizia ed al Corpo di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni Lombarda, 

Bassa Bresciana Occidentale la vigilanza sull'esecuzione del presente provvedimento e 

gli atti conseguenziali; 

AVVISA 

 

✓ Il mancato rispetto delle misure di cui alla presente Ordinanza è perseguito con una 

sanzione amministrativa pecuniaria da 400 a 1.000 €. secondo quanto previsto dall’art. 

4 del Decreto-Legge n. 19/2020 convertito con modificazioni dalla Legge n. 35/2020; 

✓ Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, ovvero, entro 120 giorni, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 

 

DISPONE 

 

1. Che della presente Ordinanza sia data la massima diffusione attraverso il sito web del 

Comune di Orzinuovi. 

2. La trasmissione a: 

✓ Prefettura di Brescia: protocollo.prefbs@pec.interno.it 

✓ Questura di Brescia: gab.quest.bs@pecps.poliziadistato.it 

✓ Alla Stazione Carabinieri di Orzinuovi (Bs): tbs20344@pec.carabinieri.it 

✓ Alla Polizia Locale dell’Unione dei Comuni Lombarda (Bs) 

unionecomui.bbo@pec.regione.lombardia.it 

 

O R D I N A N Z A  D E L  S I N D A C O   
 

n. 4 del  04/03/2021 

 

mailto:protocollo.prefbs@pec.interno.it
mailto:gab.quest.bs@pecps.poliziadistato.it
mailto:tbs20344@pec.carabinieri.it
mailto:unionecomui.bbo@pec.regione.lombardia.it


 2 

  

 

 

Il Sindaco 

GIANPIETRO MAFFONI / INFOCERT SPA 


